
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению  
и урегулированию конфликта интересов

РЕШ ЕНИЕ

от 03.10.2016г. № 4 
г.Богучар

О результатах проверки сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного 
характера, представленных муни
ципальными служащими органов 
местного самоуправления района и 
руководителями МКУ Богучарско- 
го муниципального района Воро
нежской области на себя, а также 
на членов своих семей за период 
01.01.2015 по 31.12.2015 года.

Заслушав информацию Самодуровой Н.А. - заместителя главы адми

нистрации Богучарского муниципального района - руководителя аппарата 

администрации района, заместителя председателя комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интере

сов «О результатах проверки сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, представленных муниципальны

ми служащими органов местного самоуправления района и руководителями 

МКУ Богучарского муниципального района Воронежской области на себя, а 

также на членов своих семей за период 01.01.2015 по 31.12.2015 года» ко

миссия по соблюдению требований к служебному поведению и урегулирова

нию конфликта интересов р е ш и л а :



Учитывая, что неточности, допущенные муниципальными служащи

ми и руководителями МКУ в представленных ими сведениях о доходах, рас

ходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

1. Отделу по организационной работе и делопроизводству админист

рации Богучарского муниципального района (Агаповой JI.B.) провести среди 

глав поселений района, муниципальных служащих администраций района и 

поселений, руководителей муниципальных казенных учреждений монито

ринг наиболее актуальных вопросов, возникающих при заполнении сведений 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного харак

тера.

2. Отделу по организационной работе и делопроизводству админист

рации Богучарского муниципального района (Агаповой JI.B.) ежеквартально 

проводить семинары с главами поселений района, муниципальными служа

щими администраций района и поселений, руководителями муниципальных 

казенных учреждений по вопросам заполнения сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера.

3. В целях сокращения количества ошибок (неточностей) допущенных 

главами поселений района, муниципальными служащими администраций 

района и поселений, руководителями муниципальных казенных учреждений 

при заполнении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательст

вах имущественного характера, отделу по организационной работе и дело

производству администрации Богучарского муниципального района (Агапо

вой Л.В.) запланировать проведение индивидуальных обучающих (разъяс

няющих) семинаров с вышеназванными лицами.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Само- 

дурову Н.А., заместителя главы администрации Богучарского муниципально

го района -  руководителя аппарата администрации района, заместителя 

председателя комиссии.

*  / АДМИНИСТРАЦИЯХ jj-v 
1 БОГУЧАРСКОГО 1 г V-/ т т  А ^комиссии ? Н.А. Самодурова
t\ РАЙОНА /Й//

„ ВОРОНЕЖСКОЙ/Д 
ОБЛАСТИ


